地 保 第 2 3 6 2 号

令和５年（2023 年）10 月 11 日

 北海道難病対策協議会 各委員 様

                    北海道保健福祉部健康安全局地域保健課長

                        （北海道難病対策協議会事務局）

   令和５年度第１回北海道総合保健医療協議会地域保健専門委員会難病対策

   小委員会（北海道難病対策協議会）の開催について（書面開催）

 本道の保健医療福祉行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力をいただき、厚

くお礼申し上げます。

さて、本年度は、次期北海道医療計画の策定年のため、現在、「難病対策領域」の記載

事項を検討しており、皆様からご意見いただきたく、標記委員会を書面で開催することと

しました。

つきましては、次期北海道医療計画（難病対策領域）の「素案（たたき台）」を作成し

ましたので、内容をご確認いただき、記載内容についてご意見等くださるようお願いしま

す。

なお、ご意見等につきましては、「意見集約票」を令和 5 年 10 月 17 日（火）までにご

返送くださるようお願いします。

また、皆様からいただいたご意見等につきましては、取りまとめ後、共有させていただ

くとともに、医療計画（難病対策領域）へ反映すべく検討させていただきます。

記

１ 送付資料

（１）次期北海道医療計画（難病対策領域）「素案（たたき台）」新旧対照表

（２）次期北海道医療計画（難病対策領域）主な修正点

（３）次期北海道医療計画（難病対策領域）意見集約票

２ 意見集約票の提出方法

  FAX 又は E-mail で次の担当者まで提出願います。

                   担当：難病対策係 上村、星

TEL:011-204-5258（直通）

                   FAX:011-232-2013

                   E-mail:hoshi.akimasa@pref.hokkaido.lg.jp